
Mun¡cipio de Tlaltetela, Veracruz
Estado Analít¡co del Ejerc¡cio del Presupuesto de Egresos
Clasificac¡ón por Objsto del Gasto (Capítulo y Concspto)SIGMA

del 1 de enero al 30 de abr¡l de 2022
Egresos

Sube¡ercicioAprobado Ampliac¡ones /
Reducc¡ones

Devengado

6=(3_4)

Concepto

1 2 3=(1 +2) 4 5
Serv¡c¡os personales

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanenle
Remunerac¡ones al personal de carácter trans¡torio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad soc¡al
Otras prestaciones soc¡ales y económ¡cas
Previs¡ones
Pago de estímulos a servidores públicos

$'t,287 ,215.28

$50,000.00

$5,224.00

§8.058.53

$16,490,850.28
$15,499,176.00

$991,674.28

$3,330,237.62
s536,937.76

$130,000.00
$2,289,412.86

$100,000.00

$273,887.00
$4,186,716.87
$t,260,806.00

$980,000.00
$275,000.00
$610,000.00

$165,000.00
$345,110.87
s550,800.00

$1,004,078.25

$880,000.00
$280.000.00

$-100,000.00
s-445,541.00

$295,54't.00

$50.000.00

$152,457.48
$156,533.46

$265,000.00
$76,700.00

$-242,77 5.98
$100,000.00

$-203,000.00
$876,164.78

$89,904.00

$16,390,850.28
$'t 5,053,635.00

$3,482,695.r0
$693,47',t.22

$5,087,875.53
$5,074,593.00

$5.224.00

$8,058.5;

$1,326,462.08
$258,899.09

$162,744.60
924,402.50

$768,887.96
$94.493.60

$17,034.33
$1,304,562.75

s590,677.53

$43,712.00
$42,572.32

$214,985.80
$60,549.86
$85,970.74
$86,687.50

$179,407.00
$203,893.r7

$1,326,462.08
$258,899.09

$5,087,875.53
$5,074,593.00

$162,744.60
$24,402.s0

$768,887.96
$94,493.60

$17,034.33
$1,260,528.75

$590,677.53

$43,712.00
$42,s72.32

$214,985.80
$60,549.86
$85,970_74
$86,687.50

$r 35,373.00
$203,893.17

$2,156,233.0
uu,572.',1

$11,302,974
s9,979,042

$1,281 ,991

$41 ,941

$102,255
$182,297

s1,277 ,748
$105,506

$53,852.6
$3,758,318

s760,032.4

7

4

28

atorialgs y sumin¡stros
Materiales de administrac¡ón, em¡s¡ón de documentos y
Al¡mentos y utens¡l¡os
Mater¡as primas y mater¡ales de producción y
Materiales y artículos de construcc¡ón y de reparación
Productos quím¡cos, farmacéuticos y de laborator¡o
Combust¡bles, lubricantes y aditivos
Vestuar¡o, blancos, prendas de protecc¡ón y artículos
Mater¡ales y sum¡n¡stros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

$265,000.00
$206,700.00

$2,046,636.88
$200,000.00

$70,887.00
$5,062,881.65
s1,350,710.00

I

Servic¡os genorales
Serv¡c¡os bás¡cos
Servic¡os de arrendam¡ento
Serv¡cios Profes¡onales, C¡entíf¡cos y Técnicos y Otros
Serv¡c¡os f nanc¡eros, bancarios y comerciales
Serv¡cios de instalación, reparación, mantenim¡ento y
SeNic¡os de comunicac¡ón soc¡al y publicidad
Serv¡c¡os de traslado y viát¡cos
Serv¡cios of¡ciales
Otros serv¡cios generales

ransferenc¡as, as¡gnac¡ones, subs¡d¡os y otras
Transferenc¡as intemas y as¡gnac¡ones al sector
Transferenc¡as al resto del sector público
Subs¡dios y subvenc¡ones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilac¡ones
Transferenc¡as a F¡de¡com¡sos, Mandatos y Otros
Transferenc¡as a la seguridad soc¡al
Donat¡vos
Transferencias al exterior

B¡enes muebles, ¡nmuebles e ¡ntang¡bles
iilob¡liar¡o y equipo de admin¡strac¡ón
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

$1,004,078.25 $105.134.67 $1 ,109,2',12.92 $203.893.17

$443.000.00
s25,008.60

$-142,33'1.00
$88,778.24
$65,500.00
$44,500.00

$261,804.94
s't 05,'t 34.67

$1,423,000.00
$300,008.60
$467,669.00

$88,778.24
$230,500.00
$389,610.87
$812,604.94

$1,',t09,212.92

$1 ,379,288.
$257,436
$252,683

$28,228
$144,529
$302,923
$633,197

20

0

3

s-37,420.00
$-97,420.00

$905,319.75

$203,893.17 $905,319.75

$821,904.00$842,580.00
$182,580.00

$20,676.00
s14,876.00

$20,676.00
$14,876.00 $167,704.0
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$600,000.00

$31,586,842.00
$31,586,842.00

$824,849.76
$682,'142.09

07.67

s50,000.00

s10.000.00

$-1,107,893.00
$-1,607,893.00

$500,000.00

$6s0,000.00

s10.000.00

s30,478,949.00
$29,978,949.00

$500,000.00

$824,U9.76
$682,142.09
$130,707.67

$81,489.34

$76,31 1.30

$5,178.0;

$5,800.00

$81,489.34

$76,3't 't.30

$5,17S.0;

$5,800.00

$30,478,949
$29,978,949

$743,360.42
$682.142.09

s54,396.37

$6,821.96

trumental méd¡co y de laboratorio
Vehículos y equ¡po de transporte
Equ¡po de defensa y seguridad
Maquinar¡a, otros equ¡pos y herram¡entas
Activos biológicos
Bienes ¡nmuebles
Act¡vos ¡ntang¡bles

nvers¡ón públ¡ca
Obra Pública en Bienes de Dom¡n¡o Público
Obra Pública en B¡enes ProPios
Proyectos Productivos y Acc¡ones de Fomento

nversionos financ¡eras y otras prov¡s¡ones
lnvers¡ones para el fomento de actividades product¡vas

Acc¡ones y Part¡c¡paciones de Capital
Compra de T¡tulos Y Valores
Conces¡ón de Préstamos
lnversiones en Fideicom¡sos, Mandatos y Otros
Otras lnvers¡ones F¡nancieras
Provisiones para contingencias y otras erogaciones

Parl¡c¡pac¡ones y aPortac¡ones
Partic¡paciones
Aportac¡ones
Conven¡os

oeuda públ¡ca
Amort¡zac¡ón de la deuda Públice
lntereses de la deuda Públ¡ca
Comisiones de la deuda pública

Gastos de la deuda Pública
Costo por coberturas
Apoyos f¡nancieros

Equ¡po e rns

Adeudos de e rcic¡os f¡scales anteriores ADEFAS
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s12,000.00

I

$6s0,000.00

s4.200.00

$500,000.00
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